
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE, torna público que fará realizar através da 
CPL para conhecimento dos interessados nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, Lei complementar n.º 123/2006 alterações e demais normas inerentes a espécie, que 
realizará licitação na modalidade Concorrência na forma de Execução Indireta, sob o regime de 
empreitada por preço UNITÁRIO, do tipo menor preço global, no dia 02 de Outubro de 2017 as 
08:30 horas, tendo como objetivo: contratação de empresa especializada, para a execução dos 
serviços de limpeza urbana no Município de Mamanguape-PB. A reunião ocorrerá na sala da CPL 
no prédio sede da Prefeitura Municipal de Mamanguape, na Rua Antenor Navarro, n°10, Centro, 
MAMANGUAPE – Pb. Maiores informações na CPL no endereço acima descrito, no horário de 
expediente normal de 08:00 as 13:00 Horas.

Mamanguape-PB, 28 de agosto de 2017.
Marília Magdala Toscano Máximo

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE
RESULTADO DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: 004/2017.
A presidente da Comissão permanente de licitação no uso de suas atribuições Torna Público 

para o conhecimento da população de MAMANGUAPE e para quem interessar que após abertura 
e análise dos envelopes de proposta de preços, em reunião ocorrida em 17 de Agosto de 2017 as 
09:00hs, chegou-se a conclusão que para atender o que determina a Lei 8.666/93 e suas alterações 
em licitação realizada na modalidade Tomada de preço do tipo menor preço GLOBAL, a empresa 
considerada vencedora foi GMF CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, com o valor 
total de R$ 308.378,00 (Trezentos e Oito Mil Trezentos e Setenta e Oito Reais), em segundo a em-
presa CONSTRUTORA SERRA VERDE LTDA – ME com o valor total de R$ 331.675,66 (Trezentos 
e Trinta e Um Mil Seiscentos e Setenta e Cinco Reais e Sessenta e Seis Centavos), em terceiro 
a empresa HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES – ME com o valor de R$ 343.178,59 
(Trezentos e Quarenta e Três Mil Cento e Setenta e Oito Reais e Cinquenta e Nove Centavos), em 
quarto a empresa CONSTRUTORA E SERVIÇO EXCLUSIVA com o valor total de R$  348.767,17 
(Trezentos e Quarenta e Oito Mil Setecentos e Sessenta e Sete Reais e Dezessete Centavos), em 
quinto a empresa FC – FERNANDES CARVALHO CONSTRUTORA LTDA com o valor total de R$ 
356.414,57 (Trezentos e Cinquenta e Seis Mil Quatrocentos e Quatorze Reais e CInquenta e Sete 
Centavos), em sexto a empresa JMS – CONSTRUÇÕES LTDA com o valor total de R$ 385.059,17 
(Trezentos e Oitenta e Cinco Mil e Cinquenta e Nove Reais e Dezessete Centavos) e em sétimo a 
empresa ESTRUCTURAL ENGENHARIA LTDA –ME com o valor total de  R$ 385.652,41 (Trezentos 
e Oitenta e Cinco Mil Seiscentos e Cinquenta e Dois Reais e Quarenta e Um Centavos) Maiores 
informações e o DETALHAMENTO do julgamento da comissão será obtido na sala da COPELI ou 
através do site www.mamanguape.pb.gov.br.

MAMANGUAPE, 28 de Agosto de 2017.
Marília Magdala Toscano Máximo

Presidente da CPL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS torna público para conhecimento 
dos interessados nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, 
Lei complementar n.º 123/2006, Decreto n.º 7.892/2013 e alterações bem como toda legislação 
correlata, que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço 
do tipo menor preço, EXCLUSIVO para empresas enquadradas na LC n.º 123/2006 e alterações, 
em reunião que ocorrerá na sede da Prefeitura Municipal de SÃO JOSE DOS RAMOS, no dia 11 
de Setembro de 2017 as 10h00min. Objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 
E MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS (SOFTWARES), DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVI-
DADES DA PREFEITURA E INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO 
DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS.   Maiores informações e aquisição do edital completo na Praça Noé 
Rodrigues de Lima, s/n – Centro – São José dos Ramos-PB, no horário de expediente normal de 
08:00 as 13:00 Horas ou pelo site: http://www.saojosedosramos.pb.gov.br/

São José dos Ramos, 28 de agosto de 2017.
MARIA SIMONE RODRIGUES DA SILVA

Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00045/2017

 OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNE-
ROS ALIMENTÍCIOS (COMPLEMENTAR) DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS 
E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE POMBAL, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 00081/2017, de 03/02/2017, e observa-
das as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 1.353, 
de 26 de Março de 2009 e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, 

R E S O L V E:	
ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00045/2017, que objetiva: 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E ACESSÓRIOS NOVOS, 
DESTINADOS AOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, DETALHADO AS ESPECIFICAÇÕES NO 
ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) DO PRESENTE EDITAL, com base nos elementos constantes 
do processo correspondente, a: 

1- ADEMILTON NOGUEIRA ME.
CNPJ: 08.856.937/0001-75.
Valor: R$ 68.900,00.
2- MARCONELDO DANTAS GOMES-ME (FRIGORIFICO CARNES E CIA).
CNPJ: 09.485.318/0001-84.
Valor: R$ 85.899,00.
3- RUBENS SOUSA LOPES.
CNPJ: 14.528.882/0001-77.
Valor: R$ 139.180,00.
4- SEVERINO MANOEL DE SOUSA - ME (PANIFICADORA BOM JESUS).
CNPJ: 03.099.902/0001-15.
Valor: R$ 42.430,00.
5- SIDNEY ROBSON MATOS PEREIRA-ME.
CNPJ: 13.063.596/0001-10.
Valor: R$ 700,00.

Pombal - PB, 28 de Agosto de 2017.
VIVIANNI ASSIS GALDINO

Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL

GABINETE DO PREFEITO
 HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº00045/2017

Pombal - PB, 28 de Agosto de 2017.
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE POMBAL, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso de suas atribuições legais,
  R E S O L V E:
 HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00040/2017, que 

objetiva:SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS (COMPLEMENTAR) DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS E ATI-
VIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente(s) vencedor(es):

 1 - ADEMILTON NOGUEIRA ME.
CNPJ: 08.856.937/0001-75.
Valor: R$ 68.900,00.
2- MARCONELDO DANTAS GOMES-ME (FRIGORIFICO CARNES E CIA).
CNPJ: 09.485.318/0001-84.
Valor: R$ 85.899,00.
3- RUBENS SOUSA LOPES.
CNPJ: 14.528.882/0001-77.
Valor: R$ 139.180,00.
4- SEVERINO MANOEL DE SOUSA - ME (PANIFICADORA BOM JESUS).
CNPJ: 03.099.902/0001-15.
Valor: R$ 42.430,00.
5- SIDNEY ROBSON MATOS PEREIRA-ME.
CNPJ: 13.063.596/0001-10.
Valor: R$ 700,00.
Publique-se e cumpra-se.

ABMAEL DE SOUSA LACERDA
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00047/2017

 OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, (com-
plementar) E EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), DESTINADAS A ATENDER A 
DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE POMBAL.

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE POMBAL, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 00081/2017, de 03/02/2017, e observa-
das as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 1.353, 
de 26 de Março de 2009 e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, 

R E S O L V E:	
ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00047/2017, que obje-

tiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, (complementar) E 
EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), DESTINADAS A ATENDER A DEMANDA DE 
TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE POMBAL, com base nos elementos constantes 
do processo correspondente, a: 

1- ANTONIO FERNANDES BARBOSA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME.
CNPJ: 05.137.854/0001-38.
Valor: R$ 180.128,00.
2- C PINHEIRO & CIA LTDA - ME.
CNPJ: 09.286.691/0001-06.
Valor: R$ 733.277,50.
3- D W MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA - ME.
CNPJ: 17.969.870/0001-76.
Valor: R$ 164.751,00.
4- FRANCISCO BEZERRA FILHO - EPP.
CNPJ: 12.679.890/0001-99.
Valor: R$ 704.010,00.
5- OSEAS MARTINS FERREIRA.
CNPJ: 09.344.201/0001-80.
Valor: R$ 131.970,00.

Pombal - PB, 28 de Agosto de 2017.
VIVIANNI ASSIS GALDINO

Pregoeira Oficial
 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL

GABINETE DO PREFEITO
 HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº00047/2017

Pombal - PB, 28 de Agosto de 2017.
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE POMBAL, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00047/2017, que 

objetiva:AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, (complementar) 
E EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), DESTINADAS A ATENDER A DEMANDA DE 
TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE POMBAL, com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponente(s) vencedor(es):

1 - ANTONIO FERNANDES BARBOSA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME.
CNPJ: 05.137.854/0001-38.
Valor: R$ 180.128,00.
2- C PINHEIRO & CIA LTDA - ME.
CNPJ: 09.286.691/0001-06.
Valor: R$ 733.277,50.
3- D W MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA - ME.
CNPJ: 17.969.870/0001-76.
Valor: R$ 164.751,00.
4- FRANCISCO BEZERRA FILHO - EPP.
CNPJ: 12.679.890/0001-99.
Valor: R$ 704.010,00.
5- OSEAS MARTINS FERREIRA.
CNPJ: 09.344.201/0001-80.
Valor: R$ 131.970,00.
Publique-se e cumpra-se.

ABMAEL DE SOUSA LACERDA
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

TERMO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBUCONVOCA todos os licitantes do PREGÃO PRE-
SENCIALSRP Nº 017/2017, que tem porObjeto:LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIOpara reunião de 
JULGAMENTO de HABILITAÇÃO que ocorrerá na sede da mesma, no dia 05 de Setembro de 
2017 as 14h00min. Maiores informações e aquisição do edital completo na Rua Padre José João 
nº 31 - Centro – Pitimbu/PB, no horário de expediente normal de 08h00min as 13h00min Horas ou 
pelo Telefone: (83) 3299-1016.

Pitimbu, 28 de Agosto de 2017.
RIVISSON VINÍCIOS MENEZES DE SOUZA

Pregoeiro

ESTADO DA PARAÍBA
CAMARA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N. º 004/2017

A CAMARA MUNICIPAL DE PITIMBU torna público a quem possa, que realizará através da CPL 
nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei complementar n.º 123/2006 
alterações e demais normas inerentes a espécie, licitação na modalidade tomada de preço do tipo 
menor global, no dia 15 DE SETEMBRO DE 2017 as 09:00h, tendo como objetivo: contratação de 
empresa(s) especializada(s) em serviços de internet para INSTALAÇÃO DE SERVIÇO DE INTER-
NET, EM FIBRA OPTICA, PARA ATENDER A DEMANDA DESTA CAMARA MUNICIPAL, sendo o 
endereço e detalhamento dos serviços informados no Anexo I, parte integrante do presente edital. 
. A reunião ocorrerá na sala da CPL no prédio sede da Câmara Municipal de PITIMBU na Rua Dr. 
João Gonçalves, S/N – Centro – Pitimbu – PB. Maiores informações através do telefone/ Fone/Fax 
(83) 3299-1448 e no e-mail: licitacaocamarapitimbu@gmail.com no horário de expediente normal 
de 08h00min as 12h00min Horas.

PITIMBU-PB, 25 DE AGOSTO DE 2017.
JOÃO BATISTA RODRIGUES DA SILVA 

PRESIDENTE DA CPL
CAMARA MUNICIPAL DE PITIMBU

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Resultado da Reunião
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017 - SRP

Às DEZ horas do VIGÉSIMO TERCEIRO dia do mês de AGOSTO do ano de DOIS MIL E 
DEZESSETE, no prédio da PREFEITURA MUNICIPAL, no local onde funciona a sala da COPELI, 
reuniu-se o Pregoeiro e equipe de apoio, constituído pela Portaria n° 011/2016, de 25 de janeiro 
de 2016 do. Aberta a reunião, o pregoeiro saudou a presença de todos e em seguida decretou a 
reunião: DESERTA. Por fim, o pregoeiro sem nada mais a tratar encerrou a presente reunião e 
lavrou-se então a presente ATA que vai assinada pelo Pregoeiro.

Pitimbu, PB, 23 de AGOSTO de 2017.
Rivisson Vinícios Menezes de Souza

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Asses-
soria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00036/2017, que objetiva: Aquisição de forneci-
mento, com entrega parcelada, de gás G.L.P. (gás liquefeito de petróleo) em botijões de 13kg (P13), 
destinados ao atendimento de diversos setores da Administração deste Município; HOMOLOGO 
o correspondente procedimento licitatório em favor de: KELSEN LIMA COSTA - R$ 26.000,00. 
Pirpirituba - PB, 17 de agosto de 2017. DENILSON DE FREITAS SILVA - Prefeito. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA 
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2017

OBJETO: Aquisição de fornecimento, com entrega parcelada, de gás G.L.P. (gás liquefeito de 
petróleo) em botijões de 13kg (P13), destinados ao atendimento de diversos setores da Adminis-
tração deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00036/2017. DOTAÇÃO: 
Recursos FPM,ICMS,TRIBUTOS,MDE,FUNDEB, FUS,PAB FIXO,QSE,PETI, PRO-JOVEM e 
CREAS: 02.00 - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 04.122.1002.2003 - Manut. Ativ. da 
Sec. de Administração e Finanças 3.3.90.30.01 - Material de Consumo.. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2017. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Pirpirituba e: CT 
Nº 00096/2017 - 18.08.17 - KELSEN LIMA COSTA - R$ 26.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS/PB
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa no ramo pertinente para Ampliação da Escola Municipal de En-
sino Fundamental Marlene Alves Mendes (construção de um auditório), conforme Convênio 072/2017 
- Governo do Estado da Paraíba. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00001/2017. 
RECURSOS PRÓPRIOS / Convênio 072/2017 - Governo do Estado da Paraíba - Dotação con-
signada no orçamento vigente 2017 - 4.4.90.51.01 - Obras e Instalações. PRAZO EXECUÇÃO: 
04 (quatro) meses. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS/
PB e AGUIAR & AGUIAR CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ sob o nº 23.587.584/0001-49 - CT 
Nº 00095/2017 – 24/08/2017 – R$ 116.605,76 (Cento e Dezesseis Mil Seiscentos e Cinco Reais 
e Setenta e Seis Centavos).

MÔNICA CRISTINA SANTOS DA SILVA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS
GABINETE DO PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO
O PREFEITA DO PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS - ESTADO DA PARAÍBA, usando 

de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei de n º 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR o Processo Licitatório 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, de nº 00001.2017, fundamentado no 
Relatório e Parecer Final da CPL e Parecer da Assessoria Jurídica, ambos datados de 22/08/2017, 
respectivamente, no valor total de R$ 116.605,76 – (Cento e Dezesseis Mil Seiscentos e Cinco Reais 
e Setenta e Seis Centavos), em favor da empresa AGUIAR & AGUIAR CONSTRUÇÕES LTDA - ME 
– inscrita no CNPJ sob o nº 23.587.584/0001-49, que tem como objetivo, Contratação de empresa no 
ramo pertinente para Ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Marlene Alves Mendes 
(construção de um auditório), conforme Convênio 072/2017 - Governo do Estado da Paraíba. Fica 
a empresa vencedora do certame convocada para a assinatura do instrumento de contrato nos 
termos do instrumento convocatório da referida Licitação. PUBLIQUE-SE PARA SUA EFICÁCIA.

Pilõezinhos/PB, 23 de Agosto de 2017.
MÔNICA CRISTINA SANTOS DA SILVA

Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00042/2017

 OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICO-HOSPITALAR DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE POMBAL, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 00081/2017, de 03/02/2017, e observa-
das as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 1.353, 
de 26 de Março de 2009 e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, 

R E S O L V E:	
ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00042/2017, que ob-

jetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-
-HOSPITALAR DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, com base 
nos elementos constantes do processo correspondente, a: 

1- BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR.
07.936.090/0001-76.
Valor: R$ 15.600,00.
2- EXPANSAO MEDICA LTDA - EPP.
11.392.682/0001-41.
Valor: R$ 2.976,00.
3- K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP.
21.971.041/0001-03.
Valor: R$ 22.656,00.
4- LAISE DE LIMA E SILVA - EPP - MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA.
23.706.033/0001-57.
Valor: R$ 24.197,76.
5- ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA ME.
09.478.023/0001-80.
Valor: R$ 11.761,20.
6- PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES.
09.109.547/0001-02.
Valor: R$ 32.148,00.
7- SAÚDE MEDICA COMERCIO LTDA - EPP.
01.704.290/0001-17.
Valor: R$ 3.825,00.

Pombal - PB, 28 de Agosto de 2017.
ABMAEL DE SOUSA LACERDA

Prefeito Constitucional
 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL

GABINETE DO PREFEITO
 HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº00042/2017

Pombal - PB, 28 de Agosto de 2017.
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE POMBAL, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso de suas atribuições legais,
  R E S O L V E:
 HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00042/2017, que 

objetiva:SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-
-HOSPITALAR DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, com base 
nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente(s) 
vencedor(es):

 1 - BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR.
CNPJ:07.936.090/0001-76.
Valor: R$ 15.600,00.
2- EXPANSAO MEDICA LTDA - EPP.
CNPJ:11.392.682/0001-41.
Valor: R$ 2.976,00.
3- K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP.
CNPJ:21.971.041/0001-03.
Valor: R$ 22.656,00.
4- LAISE DE LIMA E SILVA - EPP - MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA.
CNPJ:23.706.033/0001-57.
Valor: R$ 24.197,76.
5- ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA ME.
CNPJ:09.478.023/0001-80.
Valor: R$ 11.761,20.
6- PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES.
CNPJ:09.109.547/0001-02.
Valor: R$ 32.148,00.
7- SAÚDE MEDICA COMERCIO LTDA - EPP.
CNPJ:01.704.290/0001-17.
Valor: R$ 3.825,00.
Publique-se e cumpra-se.

ABMAEL DE SOUSA LACERDA
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA

CNPJ:04.226.327/0001-37   
Casa José Peregrino de Araújo 

Rua  Francisco Pergentino de Araújo  N/S centro- Várzea –PB COMISSÃO DE PREGÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº  001/2017
OBJETIVO: Aquisição de um veículo 0km ( zero quilómetro) ano/modelo 2017,  motor mínimo 

de 1.0 a 1.6 tipo  flex-alcool/gasolina, Fabricação Nacional, destinado ao Gabinete da Presidência 
da Câmara Municipal e Várzea - PB.

REUNIÃO:  08 de  SETEMBRO  de 2017, ás 14:00 horas.
INFORMAÇÕES: Em todos os dias úteis, no horário de expediente das 08;00 ás 12:00 horas 

na sede da CMV, á rua a Francisco Pergentino de Araújo  N/S centro- Várzea –PB. O caderno do 
edital completo, poderá  ser  adquirido na sede da Câmara  ou  pelo site http://www.camarade-
varzeapb.com.br  

VÁRZEA-PB, 24 de agosto   de 2017.
EDCLEIDE MEDEIROS DE SOUTO ROCHA

PREGOEIRA OFICIAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00035/2017
 A Prefeitura Municipal de Ibiara torna público para conhecimento dos interessados, através do 

Pregoeiro Substituto e equipe de apoio, o julgamento dos envelopes de habilitação das empresas: 
Nnmed Distribuição Importação e Exportação de Medicamentos LTDA,  apresentou os documentos 
em conformidade com as exigências contidas no Edital do Pregão Presencial n° 00035/2017, sendo 
considerada HABILITADA. Abre-se vista do inteiro teor da decisão.

Ibiara - PB, 28 de Agosto de 2017
Pregoeiro Substituto 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ

 EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ..
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00026/2017.
DOTAÇÃO: 3390-30
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2017
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Vicente do Seridó e:
CT Nº 00078/2017 - 08.08.17 - EDILANE CARVALHO ARAÚJO - R$ 71.483,00
CT Nº 00079/2017 - 08.08.17 - INTELIGENCIA DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

- R$ 31.623,00
CT Nº 00080/2017 - 08.08.17 - M. K. DE AZEVEDO ARAÚJO DUTRA DANTAS - R$ 20.244,00
CT Nº 00081/2017 - 08.08.17 - MEDONTEC MANUT E REP. EM EQUIP. MEDICO HOSP. E 

ODONT LTDA - R$ 28.642,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00041/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 
Francisco Vicente de Morais, 122 - Centro - São José do Sabugí - PB, às 08:00 horas do dia 08 
de Setembro de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUI-
SIÇÃO DE CESTAS COLETORA DE LIXO, CARRINHO PARA GARI E PLACAS INDICATIVAS 
DESTINADA A SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA, MEDIANTE REQUISIÇÃO.. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº 
3555. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 34671028. E-mail: prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: www.saojosedosa-
bugi.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. São José do Sabugí - PB, 28 de Agosto de 2017. ALIXANDRE 
ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

Fundo Municipal de Saúde
 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00042/2017
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Francisco Vicente de Morais, 122 - Centro - São José do Sabugí - PB, às 10:00 horas do dia 08 de 
Setembro de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Prestação 
de Serviços de Locação de 01 (um) Veículo do tipo alternativo com capacidade para mínimo 15 
(Quinze) passageiros mais o condutor, sem limites de quilometragem, devendo a Contratada 
fornecer o motorista para conduzir, os pacientes que realizam Tratamento Fora do Domicilio da 
Secretaria de Saúde do Município de São José do Sabugí na cidade de Campina Grande e João 
Pessoa, conforme termo de referencia.. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº 3555. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34671028. E-mail: prefeitura@
saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: www.saojosedosabugi.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. São José 
do Sabugí - PB, 28 de Agosto de 2017. ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00043/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 
Francisco Vicente de Morais, 122 - Centro - São José do Sabugí - PB, às 14:00 horas do dia 08 de 
Setembro de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EVENTUALMENTE DE INSTALAÇÃO DE ELETROBOMBA, LIMPEZA E VAZÃO 
DE POÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ZONA RURAL E A SEDE DO MUNICIPIO.. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto 
Federal nº 3555. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 34671028. E-mail: prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: www.
saojosedosabugi.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. São José do Sabugí - PB, 28 de Agosto de 2017. 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial.

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2017

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 
Avenida Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, às 14:00 horas do 
dia 11 de Setembro de 2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços necessários a implantação e 
realização de exames laboratoriais em atendimento a população carente, através da Secretaria de 
Saúde deste município, conforme a Tabela SUS, maior percentual de desconto. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 004/2013. 
Informações: no horário das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 991742062. Edital: www.tce.pb.gov.br. Cuité de Mamanguape - PB, 25 de Agosto de 2017. 
MARIA SALETE MAGNA DE SOUZA - Pregoeira Oficial.

Responsavel.: MARIA JANETE ARAUJO DE MEDEIROS
CPF/CNPJ....: 027232457/0001-88
Titulo......: DUP VEN MER IND  R$            677,43
Apresentante: BANCO DO BRADESCO-60746948/342340
JOAO PESSOA           PB
Protocolo...: 2017 - 047475
Responsavel.: RD ESTUDIO DE BELEZA
CPF/CNPJ....: 014552325/0001-91
Titulo......: DUP PRES SER IN  R$          1.691,20
Apresentante: BANCO DO BRADESCO-60746948/342340
JOAO PESSOA           PB
Protocolo...: 2017 - 047715
Responsavel.: SPACO N COM DE ART DO VEST LTDA
CPF/CNPJ....: 016950932/0001-35
Titulo......: CHEQUE           R$          1.638,37
Apresentante: WELOVIT CONFECCOES LTDA-EPP
Protocolo...: 2017 - 048113
Responsavel.: DAVI SANTOS NUNES
CPF/CNPJ....: 021957590/0001-15
Titulo......: DUP VEN MER IND  R$            461,30
Apresentante: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG.: 0037
JOAO PESSOA           PB
Protocolo...: 2017 - 047771
Responsavel.: CONSTRUTORA JUREMA LTDA-ME
CPF/CNPJ....: 009598187/0001-41
Titulo......: DUP VEN MER IND  R$            218,09
Apresentante: BANCO ITAU S/A-60701190/4132-80
JOAO PESSOA           PB
Protocolo...: 2017 - 047946
Responsavel.: JOSE ERONILDO LEAL SOARES
CPF/CNPJ....: 019453118/0001-01
Titulo......: DUP VEN MER IND  R$            384,96
Apresentante: BANCO DO BRADESCO-60746948/342340
JOAO PESSOA           PB
Protocolo...: 2017 - 048709
Responsavel.: ROSHELLIA CHRISTINA COM VAREJ
CPF/CNPJ....: 020334162/0001-73
Titulo......: DUP VEN MER IND  R$          3.618,63
Apresentante: BANCO DO BRADESCO-60746948/342340
                   JOAO PESSOA           PB
     Protocolo...: 2017 - 048390
     Responsavel.: S&T CONSTRUCOES E PROJETOS 
LTDA-EPP
     CPF/CNPJ....: 018776501/0001-20
     Titulo......: DUP VEN MER IND  R$            219,00
     Ap resen tan te :  BANCO DO BRADES-
CO-60746948/342340
                   JOAO PESSOA           PB
     Protocolo...: 2017 - 048434
     Responsavel.: S&T CONSTRUCOES E PROJETOS 
LTDA-EPP
CPF/CNPJ....: 018776501/0001-20
Titulo......: DUP VEN MER IND  R$            740,00
Apresentante: BANCO DO BRADESCO-60746948/342340
JOAO PESSOA           PB
Protocolo...: 2017 - 048435
Responsavel.: 3S ASSESSORIA E CONSULTORIA 
EMPRESA
CPF/CNPJ....: 020650143/0001-56
Titulo......: DUP VEN MER IND  R$          1.280,00
Apresentante: BANCO DO BRADESCO-60746948/342340
JOAO PESSOA           PB
Protocolo...: 2017 - 048047
Responsavel.: PONTA SEIXAS A BUFE E E LTDA-ME
CPF/CNPJ....: 003476839/0001-99
Titulo......: CHEQUE           R$            577,51
Apresentante: JOSE LAERCIO SILVA PORTELA
Protocolo...: 2017 - 048291
Em razao de que os supracitados devedores nao  foram 
encontrados ou se recusaram a aceitar a devida intimacao, 
em obediencia ao Art.15 da Lei No.9.492 de 10.09.1997, 
intimo as pessoas fisicas e juridicas  acima citadas a 
virem pagar, ou darem por escrito  as  razoes  que  tem,  
neste  1o. Oficio de Protesto a rua Candido Pessoa No.31, 
nesta Cidade, no prazo de 03 (tres) dias uteis, a  partir  
desta data,  sob  pena  de  serem  os  referidos titulos 
PROTESTADOS, na Forma da LEI.

Joao Pessoa,  29/08/2017
Bel. GERMANO CARVALHO TOSCANO DE BRITO

- Titular -

Responsavel.: CEMACOL COM. DE MAT. DE CONST. 
LTDA
CPF/CNPJ....: 003753750/0001-22
Titulo......: DUP VEN MER IND  R$            735,00
Apresentante: BANCO DO BRADESCO-60746948/342340
JOAO PESSOA           PB
Protocolo...: 2017 - 047469
Responsavel.: GERALDO ARAUJO DA SILVA 038618
CPF/CNPJ....: 020145552/0001-03
Titulo......: DUP VEN MER IND  R$            485,99
Apresentante: BANCO ITAU S/A-60701190/4132-80
JOAO PESSOA           PB
Protocolo...: 2017 - 048086
Responsavel.: JAIME VEBER
CPF/CNPJ....: 859928959-49
Titulo......: DUP VEN MER IND  R$            420,00
Apresentante: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG.: 0037
JOAO PESSOA           PB
Protocolo...: 2017 - 047075
Responsavel.: JOAO LIMA NASCIMENTO NETO
CPF/CNPJ....: 024646872/0001-90
Titulo......: DUP VEN MER IND  R$            492,83
Apresentante: BANCO ITAU S/A-60701190/4132-80
JOAO PESSOA           PB
Protocolo...: 2017 - 047532
Responsavel.: MARCOS ANTONIO DOS SANTOS ME
CPF/CNPJ....: 014249886/0001-16
Titulo......: DUP VEN MER IND  R$          1.521,20
Apresentante: BANCO DO BRADESCO-60746948/342340
JOAO PESSOA           PB
Protocolo...: 2017 - 047527
Responsavel.: DANIEL ALVES DA SILVA
CPF/CNPJ....: 023021479/0001-48
Titulo......: DUP VEN MER IND  R$            353,75
Apresentante: BCO BRASIL S.A-00.000.000/4298-64
JOAO PESSOA           PB
Protocolo...: 2017 - 048786
Responsavel.: DANIELLA MARTINS CABRAL
CPF/CNPJ....: 107209994-21
Titulo......: DUP PRES SER IN  R$            135,00
Apresentante: BANCO SANTANDER BANESPA S/A
JOAO PESSOA           PB
Protocolo...: 2017 - 048789
Responsavel.: FABIANA BATISTA ARAUJO
CPF/CNPJ....: 012894174-07
Titulo......: DUP VEN MER IND  R$          1.420,20
Apresentante: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG.: 0037
JOAO PESSOA           PB
Protocolo...: 2017 - 047582
Responsavel.: JUSCELINO SOARES DE OLIVEIRA 
JUNIOR
CPF/CNPJ....: 095839754-60
Titulo......: DUP PRES SER IN  R$            144,50
Apresentante: BANCO SANTANDER BANESPA S/A
JOAO PESSOA           PB
Protocolo...: 2017 - 048828
Responsavel.: MARIA JOSE DA SILVA FIGUEIREDO
CPF/CNPJ....: 162098694-91
Titulo......: DUP VEN MER IND  R$            300,00
Apresentante: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG.: 0037
JOAO PESSOA           PB
Protocolo...: 2017 - 048604
Responsavel.: MT COMERCIO DE MATERIAIS PARA
CPF/CNPJ....: 021205988/0001-03
Titulo......: DUP VEN MER IND  R$            961,88
Apresentante: BANCO ITAU S/A-60701190/4132-80
JOAO PESSOA           PB
Protocolo...: 2017 - 048868
Responsavel.: RAISSA MEDEIROS FERREIRA
CPF/CNPJ....: 099630484-39
Titulo......: DUP PRES SER IN  R$            135,00
Apresentante: BANCO SANTANDER BANESPA S/A
JOAO PESSOA           PB
Protocolo...: 2017 - 048793
Responsavel.: RICARDO RANKLEY T DE BRITO
CPF/CNPJ....: 026182646/0001-20
Titulo......: DUP VEN MER IND  R$            576,00
Apresentante: BANCO ITAU S/A-60701190/4132-80
JOAO PESSOA           PB
Protocolo...: 2017 - 048862

TOSCANO DE BRITO
SERVICO NOTARIAL E REGISTRAL 

Rua Cândido Pessoa, 31
Fone: 241.7177

1º O F I C I O   D E   P R O T E S T O
 E D I T A L

URBAN IN MARE BESSA EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA, Sob CNPJ: 
24.313.534/0001-36, Torna público que a SEMAM (Secretaria de Meio Ambiente de João Pessoa), 
emitiu a Licença Prévia Nº 040/2017, em João Pessoa, na data de 25 de Agosto de 2017 – Prazo: 01 
ano, para a atividade de: CONSTRUÇÃO MULTIFAMILAR, SITUADA A RUA ARTHUR MONTEIRO 
DE PAIVA, Setor 01, Quadra 150, Lote 0180 – BESSA – JOÃO PESSOA/PB. Processo 2017/302578.

FICAMP S/A INDUSTRIA TEXTIL – C.N.P.J. Nº 12.941.720/0001-30 – ASSEMBLÉIA GERAL  
OORDINARIA E EXTRAORDINARIA – EDITAL DE CONVOCAÇÃO – Convidamos os senhores 
acionistas a se reunirem em AGO/E, a se realizar no dia 08 de setembro de 2017, às 09:00 horas, 
na sede social, na  BR 101, Km 99 – Rua Manoel Cesar de Melo – Distrito Industrial de Alhandra-PB,  
a fim de tratar  da seguinte ordem do dia: Em AGO -  a) Matérias do que trata o artigo nº132 da Lei 
nº6.404/76 ref. aos exercícios sociais findos em 31.12.2010 a 31.12.2016; b) Eleição da Diretoria; 
c) Fixação da remuneração dos administradores; d) Outros assuntos de interesses da sociedade. 
AGE – a) Deliberar sobre a reversão do cancelamento de oficio do registro através da decisão 
CVM a obtenção do registro simplificado para seu subsequente cancelamento e enquadramento 
da empresa nos benefícios da lei nº10.522, Artigo 31 e b) Outros assuntos. AVISO AOS ACIONIS-
TAS – Encontram-se a disposição, na sede social, os documentos a que se refere o Art. 133 da Lei 
nº6.404/76, relativos aos exercícios sociaisl encerrados de 31.12.2010 a  31.12.2016. Alhandra-PB, 
25 de Agôsto de 2017. Ass. Churchill Cavalcante Cesar – Presidente.

UNIÃO  A
Esportes

UNIÃO  AJoão Pessoa, Paraíba - TERÇA-FEIRA, 29 de agosto de 2017  27
Publicidade


